

## TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023

### ARVOISA KEVÄTKOKOUS, HYVÄT AMMATTIYHDISTYSAKTIIVIT

Vuosi 2023 jää monella mieleen erityisesti Suomen Natoon liittymisen vuotena. Venäjän hyökkäyssodan Ukrainaan alettua, Suomi haki Nato jäsenyyttä 17.5.2022, tuo prosessi kesti lähes vuoden ja lopullinen liittymispöytäkirja kirjoitettiin 4.4.2023. Aika näyttää tuon sopimuksen vaikutukset Suomeen. Ainakin alku on näyttänyt siltä, että muilla mailla on halukkuutta harjoitella Suomen olosuhteissa ja kiinnostusta suomalaisten erityisosaamiseen talvi- ja metsäolosuhteista. Toivotaan, että vaikutus näkyy myös puolustus- ym. teollisuudessa, kuin myös länsi-rannikon ja Satakunnan satamien ja rataverkoston kehittämisessä.

Inflaatio hidastui v.2023 alkuvuoden huippujen jälkeen ja oli keskimäärin 6,3%, edelleen eniten nousi asumisen ja liikkumisen kustannukset 9,1% sekä elintarvikkeet ja alkoholittomat juomat 9,0%.

Alkuvuosi oli myös TES-neuvottelujen aikaa ja Teollisuusliitto hyväksyi 5.2.2023 2-vuotisen sopimuksen joka on voimassa 31.12.2024 asti.

Sähköliiton osalta sähköistys- ja sähköasennusalan uusi sopimus astui voimaan 1.4.2023 ja on voimassa 31.3.2025 asti, samoin toisen pääsopimusalan, energia-, ICT ja verkostoalan TES astui voimaan 1.4. 2023 ja on myös kaksivuotinen päättyen 31.5.2025.

Vuoden 2023 aika käytiin myös eduskuntavaalit 2.4.2023, hallitusneuvottelut käynnistyivät 2.5 ja loppuivat 16.6.2023, kokoomus johti hallitusneuvottelu ja niiden lopputuloksena maahamme saatiin oikeistohallitus.

Työministeriö julkaisi pitkän listan työelämän ”uudistuksia” ja sosiaaliturvan leikkauksia. Muutamina poimintoina mm. ansiopäivärahan leikkaaminen jo kahdenkuukauden jälkeen, aikuiskoulutustuen poistaminen, laki muutokset poliittiseen lakko-oikeuteen, heikennyksiä työntekijän irtisanomissuojaan, sekä paikallisen sopimisen ulottaminen työntajaliittoihin kuulumattomiin yrityksiin riippumatta siitä millainen työntekijöiden edustusjärjestelmä yrityksessä on.

Hallituksen työelämän ”uudistukset” ovat herättäneet SAK:n ja sähköliiton siinä mukana taistelemaan oikeuksiensa puolesta, SAK käynnisti ” #painava syy” -kampanjan. Ensimmäiset työnseisaukset olivat 26.9. jatkuen pitkin syksyä kiertäen alueittain ympäri Suomea.

Porin alueella rakentamisen ja teollisuuden työllisyystilanne pysyi alkuvuoden hyvänä, kesällä alkoi ruotsinkielisen kulttuurikampuksen rakentaminen ja uuden oikeustalon rakentaminen, molempien valmistusaikataulu v. 2025.

Porin osaston jäsenmäärä kasvoi v. 2022 verrattuna 97 henkilöllä. Jäsenmäärän kasvu tuli oppilasjäsenien kautta. Varsinaisten sopimusalaajäsenien määrä laski muutamalla henkilöllä, -5 hlö.

Osaston toimintaa loppuvuodesta 2023 hankaloitti hieman osaston tiloissa tehty kylpyhuoneremontti, jonka takia kokouksia pidettiin väistötiloissa. Remontti itsessään sai alkunsa yläkerran kylpyhuoneesta rakenteisiin päässeestä vedestä. Kuivatuksen ja uudelleen korjauksen venymisen vuoksi jouduttiin väistötiloissa kokoontumaan odotettua useammin. Nyt remontti on saatu päätökseen ja toiminta jatkuu normaalisti.

Tätä kirjoittaessa SAK:n "#painava syy" -kampanjaan liittyen viimeinen ja pisin, n.4 viikkoa kestäneet lakot ovat loppuneet ja odotetaan, saadaanko hallitusta lupauksen mukaisesti neuvottelupöytään jatkamaan keskustelua oikeista työelämäuudistuksista.

**HYVÄÄ UUTTA TOIMINTAVUODEN 2024 JATKOA KAIKILLE!**